PENGARUH KINERJA MUSYRIF TERHADAP MOTIVASI BELAJAR PESERTA LANSIA

(Survey Pada Peserta Lansia di Pesantren Masa Keemasan Daarut Tauhid Bandung)

SKRIPSI

Diajukan untuk Memenuhi Sebagian dari Syarat Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan Pada Departemen Pendidikan Luar Sekolah



Oleh:

Intan Yuliani Belani NIM 1202705

DEPARTEMEN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA
2016

PENGARUH KINERJA *MUSYRIF* TERHADAP MOTIVASI BELAJAR PESERTA LANSIA (Survey Pada Peserta Lansia di Pesantren Masa Keemasan Daarut Tauhid Bandung)

Oleh

Intan Yuliani Belani

Sebuah skripsi yang diajukan untuk memenuhi salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana Pendidikan pada Fakultas Ilmu Pendidikan

© Intan Yuliani Belani 2016

Universitas Pendidikan Indonesia

Oktober 2016

Hak Cipta dilindungi undang-undang.

Skripsi ini tidak boleh diperbanyak seluruhnya atau sebagian,

Dengan dicetak ulang, di fotokopi, atau cara lainnya tanpa seijin penulis.

LEMBAR PERNYATAAN

Dengan ini saya menyatakan bahwa skripsi dengan judul PENGARUH KINERJA MUSYRIF TERHADAP MOTIVASI BELAJAR PESERTA LANSIA (Survey Peserta Pada Pesantren Masa Keemasan Daarut Tauhid Bandung) ini beserta seluruh isinya adalah benar-benar karya saya sendiri. Saya tidak melakukan penjiplakan atau pengutipan dengan cara tidak sesuai dengan etika ilmu yang berlaku dalam masyarakat keilmuan. Atas pernyataan ini, saya siap menanggung resiko/sanksi apabila di kemudian hari ditemukan adanya pelanggaran etika keilmuan atau ada klaim dari pihak lain terhadap keaslian karya saya ini.

Bandung, Oktober 2016

Yang membuat pernyataan,

Intan Yuliani Belani

NIM. 1202705

INTAN YULIANI BELANI

PENGARUH KINERJA *MUSYRIF* TERHADAP MOTIVASI BELAJAR PESERTA LANSIA

(Survey Pada Peserta Lansia di Pesantren Masa Keemasan Daarut Tauhid Bandung)

Disetuji dan disahkan oleh pembimbing:

Pembimbing I

Prof. Dr. Ishak Abdulhak, M.Pd. NIP. 19490227 197703 1 001

Pembimbing II

<u>Dr. Vienna Rusmiati Hasanah, S. Ip, M.Pd.</u> NIP. 19760814 200604 2 001

Mengetahui, Ketua Departemen Pendidikan Luar Sekolah

> <u>Dr. Jajat S. Ardiwinata, M. Pd.,</u> NIP. 19590826 198603 1 003